РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2018 г.

	№ 45

	пос. Стычновский

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение на 2014-2020 годы» за 2017 год

В соответствии постановлением Администрации Стычновского сельского поселения № 63 от 29.08.2013 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Стычновского сельского поселения», постановлением Администрации Стычновского сельского поселения № 64  от 29.08.2013 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения», Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение» за 2017 год, утвержденной постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 78 (в редакции постановления Администрации Стычновского сельского поселения от 17.11.2017 № 105 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение» на 2014-2020 годы») и оценки эффективности и результативности за 2017 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы Администрации Стычновского сельского поселения

	В.С. Руденко

Приложение
к постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения

от 28.04.2018 г. № 45
ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение» за 2017 год
I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусматривалось выделение средств в сумме  10,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 9,8 тыс. рублей, в том числе:

из бюджета поселения 10,0 тыс.рублей, освоено 9,8 тыс.рублей.

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение».

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:
Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт.
          Объем средств освоено на 98 %. Мероприятия выполнены.
          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.
Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение» на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	2. Подпрограмма «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учет»

	1.1
	Межевание земельных участков
	Администрация Стычновского

сельского поселения.
	2014
	2020
	2014
	2020
	Увеличение доходной части бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на основе эффективной сдачи в аренду и продажи земельных участков
	Увеличение доходной части бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на основе эффективной сдачи в аренду и продажи земельных участков
	-

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию

муниципальной программы (руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Расходы (тыс.руб), годы

	2017
год

план
	2017
год

факт
	% исполнения

	Муниципальная программа
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение» на 2014 – 2020 годы
	Администрация Стычновского сельского поселения
	10,0
	9,8
	98

	Подпрограмма 2
	Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учет
	Администрация Стычновского сельского поселения
	10,0
	9,8
	98

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в Программу
	№
	Наименование (краткое описание) внесенного в муниципальную программу изменения
	Реквизиты постановлений о внесении изменений

	1
	Изменился объём финансирования
	Постановление Администрации от 17.11.2017 № 105

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы
       В 2018 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации  муниципальной   программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Стычновское сельское поселение» на 2018 год.